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Angående Europeiska kommissionens förslag till ändringar av 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/956 om 
inrättande av en mekanism för koldioxidjustering vid gränsen 
och inrättandet av en tillfällig fond för utfasning av fossila 
bränslen 
 
Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat förslag. 
 
Mot bakgrund av de intressen som Ekobrottsmyndigheten har att beakta lämnas följande 
övergripande synpunkter avseende inrättandet av en tillfällig fond för utfasning av fossila 
bränslen.  
 
Ekobrottsmyndigheten vill framhålla vikten av att det i samband med inrättandet av nya 
fonder alltid ställs tydliga krav på hur kontroll, riskhantering och revision ska genomföras. 
Det är också angeläget med tydliga krav på hur uppföljning av beslutade insatser ska 
genomföras. En stark och samordnad kontrollstruktur är en förutsättning för att säkerställa att 
fondens resurser används lagenligt och bidrar till EU:s mål på ett sätt som upprätthåller 
allmänhetens förtroende.  
 
Ekobrottsmyndigheten ser positivt på att vikten av att det vidtas lämpliga åtgärder för att 
förebygga, upptäcka och bekämpa bedrägerier, korruption och felaktiga utbetalningar betonas 
i artikel 12. Det är emellertid angeläget att den nationella myndighet som ska kontrollera och 
efterleva dessa krav har tillgång till relevant dokumentation för att kunna göra korrekta 
bedömningar.  
 
Ekobrottsmyndigheten vill särskilt framhålla betydelsen av att berörda myndigheter kan 
kontrollera och verifiera allt underlag av betydelse för en åtgärd eller insats som finansieras 
över EU:s budget vid en eventuell anmälan om misstänkt brott. Framgångsrika utredningar 
och lagföringar hos brottsbekämpande myndigheter förutsätter att anmälare kan 
tillhandahålla dokumentation och verifieringskedjor för hur och var ett misstänkt brott har 
begåtts. Annars föreligger en betydande risk för att framgångsrikt brottsbekämpande arbete 
försvåras.      
 
Avslutningsvis vill Ekobrottsmyndigheten lyfta fram vikten av att i den fortsatta beredningen 
klargöra konsekvenserna för de behöriga nationella myndigheter som kommer att utses för att 
genomföra uppgifterna.  
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Detta yttrande har beslutats av tf. rättschef Karin Mostad. Tf. bitr. rättschef Jessica Lundahl 
har varit föredragande. I beredningen av ärendet har också stabsjuristen Olof Hallström 
deltagit. 
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
 
 
Expedition till 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 
 
 
 
Kopia till 
tina.svensson@regeringskansliet.se 
ju.da@regeringskansliet.se  
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